
VVBKs repræsentantskabsmøde 

tirsdag d. 25. april 2006 kl. 19.00 i 
Hjermhallen 

Traditionen tro fremsender de enkelte udvalg i VVBK deres beretninger på skrift. Resultatet kan læses 
herunder. På selve mødet kan der tilføjes uddybende kommentarer, men ellers skal tiden på mødet primært 
bruges til at diskutere og finde frem til de bedste løsninger. Der rejses mange spørgsmål i beretningerne og 
også i det indsendte forslag er der dynamit til en spændende aften i Hjerm. 
Hver klub har to stemmer. Men man må gerne komme med flere deltagere, så fyld blot bilen op. Der er kaffe 
og ostemad til alle og man har taleret uanset, om man man har stemmeret. 
Tilmelding er ikke nødvendig, men hvis I kommer med mere end 3 deltagere fra samme klub, bedes I lige 
give en melding til sekretariatet, tlf. 61676820 el. vvbk@vvbk.dk, så vi kan være sikre på, at der er 
forplejning til alle. Andre er naturligvis også velkomne til at melde deres ankomst. 

 
 
Dagsorden 
Beretninger fra 
    bestyrelsen v. Lone Godballe 
    mix motion syd v. Steen Jørgensen 
    mix motion nord v. Iver Bergholt 
    turneringsudvalget for DS, S1 og S2 v. Jørn Madsen 
    ungdomsudvalget v. Jørgen Donslund 
    regnskab v. Erik Vestergaard 
Indkomne forslag: Forslag fra Ikast KFUM om turneringssamarbejde med andre volleyballkredse 
Valg 

 
 

VVBKs love §3: 
Ordinært repræsentantskabsmøde afholdes hvert år i april, og det indkaldes skriftligt med mindst en måneds 
varsel. 
             Dagsorden: 
                     1.  Valg af dirigent 

                     2.  Formanden aflægger beretning 

                     3. Udvalgsformændene aflægger beretning 

                     4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 
                    samt status pr. 28.02. til godkendelse 

                     5. Behandling af indkomne forslag 

                     6.  Valg: 
                      a) Formand 
                      b) 1 bestyrelsesmedlem 
                      c) Udvalgsmedlemmer, min 1 pr. udvalg, dog 2 i TU 
                      d) 2 revisorer og en ditto suppleant 

                     7. Fastsættelse af stedet for næste repræsentantskabsmøde 
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http://mjvb.dk/Rep2006skriftberet.html#VESTJYSK%20VOLLEYBALL%20KREDS%20regn
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                     8. Eventuelt 
  

Repræsentantskabet er beslutningsdygtigt uden hensyn til de mødtes antal. Simpelt stemmeflertal er 
afgørende, 
dog kræves 2/3 af de på repræsentantskabsmødet repræsenterede stemmer til fordel for en lovændring. 
Skriftlig 
afstemning skal finde sted, når mindst halvdelen ønsker det, og iøvrigt efter dirigentens bestemmelser. 
Forslag, der 
ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, må være bestyrelsen i hænde senest to uger før mødet. 
Dette 
gælder ikke forlag til valgene. 

 

Bestyrelsens beretning 

Så sner det, så skinner solen, så regner det og nu skinner solen igen – sådan er vejret skiftet i løbet af den 
sidste 1,5 time – det går hurtigt – sådan er det også til tider inden for volleyball, bedst som man tror det ene 
sker der noget andet, er man inde eller er man ude…….. 

Man må sige at det er en mærkelig måde at starte en beretning på, men da jeg sad her og skulle i gang med 
at se tilbage på det sidste år og gøre status, kom der så drastiske ændringer i vejret, og da slog det mig, at 
for et år siden, var der også drastiske ændringer på vej indenfor dansk volleyball. 

Det store spørgsmål var, vil Team Danmark kendes ved os eller blev vi kasseret. Det var langt tid undervejs, 
og det meste af tiden så det ikke ud til, at vi kunne blive inde i varmen, men helt slemt gik det ikke. 
Det næste spørgsmål var omkring personlig licens, skulle det være der? Hvor meget?  Hvordan skulle det 
fungere? Hvad var straffen? Var det spilleren eller klubben der var ansvarligt? Hvad med mix (her lærte jeg 
at der er forskel på motion og mix), og ungdom? Osv. 
Som vi jo alle ved endte det med at vi fik personlig licens, dog med enkelte undtagelser, hvor der er blevet 
holdlicens. Der var en del, der gerne havde set, at man kunne ”købe” et løs licens til den ekstra spiller, man 
lige hentede på tanken – det blev der ikke, men hvem ved, om det kommer med næste gang, der skal 
ændres på reglerne. 
Der var lidt opstartsproblemer, men til sidst kunne man klare det på nettet – jeg har ikke hørt om nogen 
tilfælde, hvor der har været ulovlige spillere, så det må være lykkedes at få alle til at indmelde sig. 

Derudover er der også blevet arbejdet med et nyt tilmeldingssystem til Kids og Motion, dette skulle havde 
kørt fra denne sæson, men blev udskudt pga. tidsmangel. Inden for Motionsafdelingen er der i denne sæson 
blevet afholdt kurser hvor der blev uddannet motionsspecialister på lige fod med kids. Der er også fra 
forbundet blevet ansat lokalkonsulenter på deltid rundt om i landet. Der er desværre ikke nogen vestjyder, 
der har søgt en af disse stillinger, så vi skal primært betjenes af Peter Kjellerup fra Spentrup/Randers. Peter 
er en meget dygtig og erfaren fyr, som har betydet utrolig meget for Spentrup. Han har masser af erfaringer 
at øse af. Han mestrer træning på alle niveauer og har desuden mange gode erfaringer med klubledelse. Vi 
kan blot opfordre klubberne til at bruge ham. 

Sædvanen tro, har Vestjylland igen været fremme med tilbud om stævner for hele landet, det være sig både 
for ungdom, senior og mix rundt om i kredsen – alle de steder, der har haft stævner, gøres der et kanon stort 
stykke frivilligt arbejde, og det skal I have tak for, I er med til at udbrede sporten. 

Der er også kommet gang i TALENT CENTER VEST op, under ledelse af Mats og Kjeld samt alle deres 
hjælpere. Der blev afholdt møde i sæson starten, om hvordan det skulle køre m.m. Vi besluttede i 
bestyrelsen at bakke op om dette projekt, og har derfor ”aflivet” vores eget kredsholdsarbejde. Der har været 
rigtig mange inde omkring dette projekt, og vi håber, der vil være endnu flere der vil bakke op om det i de 
kommende år, da dette gerne skulle være med til at skabe bedre grobund for fremtidens landshold. Det 



betyder dog ikke at man skal være landholdskandidat for at komme og være med, da der bliver delt op i 
træningen. Der er både åbne og lukkede træningspas.  Det kan man se alt om på deres hjemmeside 
www.tc-vest.dk . Vi håber at rigtig mange af vore unge spillere vil bruge dette tilbud. Har man som træner 
lyst til at gi’ en hånd med, er det blot med at kontakte TC-vest. 

Igen i år er der også sommer-camp, som er et samarbejde mellem TC-Vest, Ikast FUM og VVBK. Her har 
der de seneste år været mange deltagere – dog kunne jeg af sidste års deltageliste se, at det ikke var vores 
unge, der var flest af. Jeg vil hermed opfordre jer i de vestjyske klubber til at få jeres unge mennesker af 
sted. Sommercampen kan blive et minde for livet, og hvis der går trænere rundt i klubberne, som kunne 
tænke sig at være med, er der også mulighed for dette. De unge vil udover oplevelsen og træningen også 
tage et trænerkursus. Indbydelsen kan I finde på TC-Vests hjemmeside. Alle er velkomne til at kigge forbi 
Ikast, og opleve det på ege hånd. 

Kidsvolley – den sjoveste sveder” har nu kørt i 4 sæsoner, og det har været en stor succes. I år er der så 
kommet en tilføjelse nemlig ”TEEN” som er en overgang for kids til drenge/pige rækken. Vi begynder nu at 
kunne se effekten af Kidsvolley, ved at der begynder at komme flere drenge og pige hold, og der skulle 
gerne komme endnu flere. Vi opfordrer klubberne til at være klar med tilbud til alle de Kidsspillere som rykker 
op; undersøg Teen-volley-tilbudene og læg det til rette for de unge spillere. Det er vigtigt at I, i klubberne 
lægger vægt på ungdomsarbejdet, så vi forhåbentlig om få år kan få fyldt op i vores senior rækker, som i år 
desværre ikke har set for godt ud. 
Der har i år ikke været muligt at gennemføre turnering i serie 1 damer og serie 1 & 2 herre. Der blev prøvet 
med et motions stævne for rene hold, det lykkes ikke. Så i stedet for blev det muligt for de der havde vist 
interesse at deltage i Danmarksserien efter jul, hvorfor der i herre rækken var 6 hold i både op og ned 
rykningafdelingen, mens der i dame rækken kun kom et hold til efter jul så de blev 7 hold. 
Er det sådan det skal være fremover? Skal der altid være mulighed for at tilmelde et hold ekstra efter jul? 
Hvor få hold skal der være i rækken før de skal mødes tre gange? 
Spørgsmål er der nok af – kom og gi’ din mening til kende! 
Jeg vil til slut ønske alle kredsvindere TILLYKKE, det være sig både Kids, Ungdom og Senior i vores egen 
turnering, samt de hold der er rykket op i divisionerne. 
Jeg vil også sige tak til alle jer frivillige, der gør det muligt at drive volleyball her i Vestjylland, såvel i klubber 
som på kredsplan – trænere, ledere, bestyrelsesmedlemmer, udvalgspersoner og de der træder til ved 
særlige lejligheder. Bliv ved med det gode arbejde I gør. 

På bestyrelsens vegne 

Lone Godballe 

 

Beretning fra Mix Motion Syd sæson 2005-06. 

Tjørring A vandt turneringen for anden sæson i træk, men modsat sidste sæson, hvor de var helt suveræne 
og vandt samtlige runder, fik de i år kamp til stregen af De Udvalgte fra Herning. Det hele blev først afgjort 
ved finalestævnet. Først efter et meget tæt tredje sæt i finalen kunne Tjørring A løfte pokalen i 
vejret.   Tillykke til Tjørring A. 

De to hold har i øvrigt præget denne sæson i Mix Motion Syd, og de viste også deres styrke ved det 
afsluttende stævne i Hjerm, hvor de placerede sig som henholdsvis nr. 1 og 2 ved Mix Nord/Syd 
finalestævnet. 

Vi har heldigvis haft en positiv udvikling med hensyn til hold i Mix Motion Syd i 2005-06 og, denne sæsons 
store overraskelse i Mix motion Syd var de to nye hold fra Nøvling KFUM, som startede i niveau C i 
henholdsvis 4. og 5. runde af turneringen og som var med til at præge niveau A ved de sidste to/tre stævner 
af turneringen. Det er imponerende og misundelsesværdigt, at en lille klub som Nøvling kan stille med to så 
gode hold af unge spillere, og jeg håber, at de fortsætter med at spille til næste sæson. 



I starten af sæsonen havde vi i niveau A også et rigtig godt hold med fra Skjern KFUM. Desværre faldt de 
fra, efter de havde spillet de tre første stævner. De havde ellers vist noget rigtig volleyspil. 

Af nye hold skal jeg også lige nævne et helt nyt hold fra Faster Boldklub, Som lige nåede at være med til det 
afsluttende stævne. Jeg håber, at de har fået blod på tanden, så de spiller med til næste sæson. 

Vi har igen i denne sæson, så vidt som muligt, spillet i haller med seks baner. Hvilket de deltagende hold 
også helst foretrækker. Det giver klart den bedste stemning til stævnerne, når alle holdene er samlet et sted. 
Det er også det nemmeste, hvis der skulle ske ændringer i stævneplanen, og der skal flyttes rundt med 
nogle af holdene. Og desuden er holdene ikke i tvivl om, i hvilken hal de skal spille. 

Til slut vil jeg takke de deltagende hold for endnu en god sæson i Mix Motion Syd, hvor vi som sædvanlig har 
hygget os til stævnerne, selvom der bliver gået til den i kampene, og folk kan vise temperament. 
  

Steen Jørgensen 

Mix Motion Syd 

 
 

 
Skive, den 4. april 2006 

Beretning fra Mix Motion Nord 2005-06. 

Turneringen 05-06 er slut. Igen i år har vi haft en rigtig god turneringsrunde, hvor holdene har hygget sig 
med hinanden, selv om man naturligvis altid spiller for at vinde. 

I kampen om førstepladsen lykkedes det igen i år for Skive 2 at løbe med pokalen. Til lykke med det Skive 2. 
Af de 17 hold, som har været med i turneringen, har 4 - 5 af holdene kun været med nogle enkelte gange, 
resten har været meget stabile. Kampen i toppen har været ret intens med mange tre-sæts kampe og 
skiftende hold på førstepladsen. 

Afslutningsstævnet i Lemvig sluttede med servering af sportsboller, øl og vand. Det er dejligt, at alle holdene 
bliver og er med til vores fælles afslutning. Vi brugte også lejligheden i år til at evaluere den forgangne 
sæson og drøfte forslag til forbedringer for næste sæson. 

Evaluering: 
- Der var stor opbakning til, at vi også i næste sæson starter stævnerne kl. 11. 
- Vi drøftede også de problemer, der ofte opstår, når der kun er afsat 45 minutter til hver kamp. Det kan være 
svært at holde tidsplanen og få tid til at spise. 
- Man ønsker ikke, at første runde er en kvalifikationsrunde. Holdene placeres ud fra slutstillingen sidste år. 

Forslag til opstramninger/ændringer af reglerne for Mix-turneringen: 
På baggrund af nogle holds frustrationer i den forgangne sæson specielt vedrørende op- og 
nedrykningsregler fra A til B rækken, drøftede og vedtog vi følgende forslag til opstramning/ændringer af 
reglerne for Mix-turneringen i Nord: 

- Når stævnet starter kl. 11, skal holdene være klar til at spille. Opvarmning foregår før kl. 11. 

- Der spilles så vidt muligt kun i A og B rækker, først ved mere end 14 hold oprettes en C række. 



- Der planlægges med 45 minutter til hver runde, dog med en enkelt runde med 60 minutter, så der bliver tid 
til at spise. Det gælder også de gange, hvor holdene skal spille 4 kampe. 

- Taberen af A rækken spiller altid i B rækken ved næste stævne. Vinderen – og kun vinderen –  spiller i A 
rækken ved næste stævne. Er der afbud fra hold, der skulle spille i A rækken, spilles med de tilbageværende 
hold. Man fylder altså ikke op med andre hold fra B rækken. 

- I en kamp, hvor et hold kun spiller med en dame, tildeles pointene det andet hold. Det vil dog ikke ske, hvis 
grunden er, at spilleren er blevet skadet i løbet af kampen. Har man mulighed for at låne en dame fra et 
andet hold, mister man ikke pointene. 

- Hvis en klub har flere hold med og har brug for at låne en spiller fra et af de andre hold fra klubben, skal det 
være den samme spiller under hele stævnet. 

- Det er bedst, hvis puljeindelingen er ens fra gang til gang. Så vidt muligt laves puljeindelingen således: 
o Nr. 1 spiller i pulje med nr. 4 og 5 
o Nr. 2 spiller i pulje med nr. 3 og 7 

Søndag den 2. april mødtes Nord og Syd i Hjerm. Stævnet blev afviklet helt planmæssigt. En hyggelig og 
god dag. For os i Nord kan vi godt ærgre os over, at Syd løb med både 1. og 2. pladsen i både A og B 
rækken. Det må vi gøre bedre næste år. 

Iver Bergholt 
Mix Motion Nord 

 

Turneringsudvalgets beretning 

Bedsted / Holstebro 17/4-2006 
TURNERINGSUDVALGET 2005 / 2006 

Kredspokalturneringen 
Der har ikke siden 2003 været tilslutning nok til, at turneringen har kunnet afvikles. 
Danmarksserierne 
Som en følge af det foruroligende lave antal spillere i VVBK, har kredsens højeste rækker - DSD & DSH - 
samtidig i realiteten været de eneste kredsrækker. 
DSD 
Desværre var det kun muligt at få 7 hold med i DSD, og umiddelbart før turneringsstart meldte Holstebro 
KFUM Volleyball fra. 
I efterårets løb fik Holstebro dog stablet et hold på benene, som - efter accept fra alle øvrige deltagende hold 
- fik lov til at deltage i turneringens forårshalvdel. 
DSH 
Rækken blev afviklet med 10 hold og slutspil. 
Efter accept fra samtlige øvrige deltagende hold fik Hestlund Old Boys samt Lemvig GF (fra herrernes 
motionsrække) lov til at deltage i nedrykningsslutspillet. Dette medførte, at der var 6 deltagende hold både i 
op- og i nedrykningsslutspillet 
Oprykkere / Nedrykkere 
I skrivende stund kendes antallet af oprykkere fra VVBK til 2. division ikke, da kvalifikationsstævnet endnu 
ikke er spillet, men TU håber, at herrerne fra Skive FVK rykker op i 2. div. 
Det har desværre ikke været muligt at finde et damehold fra DSD, som er interesseret i at deltage i 
kvalifikationsstævnet til 2. div. 
Desværre lykkedes det ikke for Thisted VK (damer) at bevare pladsen i 2. div. 
Motionsrækker 
Motionsrækkerne har afløst de tidligere rækker - serie 1 og serie 2. 



Der var overhovedet ingen tilslutning hos damerne, og der har kun været en eneste spilledag hos herrerne 
med Hestlund Old Boys og Lemvig GF som de eneste aktive deltagere. 
Efter nytår deltog begge holdene i VVBKs nedrykningsslutspil 
Andet 
VVBKs TU har endnu ikke modtaget fortrykket til DVBFs danmarksturnering, som danner grundlaget for 
VVBKs fortryk. 
I øvrigt opfordres alle til at sætte sig ind i de gældende reglementer (eksempelvis klubskiftereglement, 
kredspokalreglement og turneringsreglement), som findes på www.vvbk.dk . 
Endvidere gøres der opmærksom på, at bl. a. reglementsbogen nu findes på DVBFs hjemmeside: 
www.volleyball.dk . 
Tak til alle, som har medvirket til en god turneringsafvikling – heldigvis uden protester. 
Til lykke til de enkelte rækkevindere. 

   DSD Ikast KFUM 2  DSH Hjerm FIF 1 

Tak for sæsonen med håbet om langt flere deltagende hold næste sæson. 

Bjarne Søndergård  Jørn Madsen 
sabs@post.tele.dk   j-madsen@oncable.dk 
  

NB: 
• Hverken Bjarne Søndergaard eller Jørn Madsen ønsker at fortsætte i VVBKs TU fremover. 
• Med det yderst begrænsede antal hold er der formodentlig ikke brug for et TU i kredsen. 
  

 

 
 

  

Ungdomsudvalgets beretning 

Ungdomsudvalgets arbejdsområde er indsnævret temmelig meget efter at talentarbejdet er lagt over i TC 
Vests regi. 

Arbejdsfeltet omfatter nu kidsturnering og ungdomsturneringerne. Begge dele køres af sekretariatet i 
løbende dialog med de trænere og ledere, der gider blande sig. 

Turneringerne 
Ungdomsturneringen har igen i år været et fælles anliggende for Midtjysk og Vestjysk Volleyballkreds under 
det fine navn, JM. 
VVBK har overtaget hele ansvaret for afviklingen og modtager nu også holdgebyrer og bøder fra holdene fra 
MVBK. Turneringen er afviklet således: 
  

Ugedag/dato  Spillesteder  Antal hold/heraf VVBK-hold 

Lø. 8. okt. 05  Sportscenter Herning Holing (9baner)  30 /16 

Lø. 5. nov. 05  4 haller i Østjylland  28 /14 

Lø. 26. nov. 05  2 haller i Ikast + 1 hal i Hammerum  29 /17 



Lø. 17. dec. 05  Bedsted+Skive+ Spentrup+ Holstebro  27 /16 

Lø. 7. jan. 06  Frederiks + Ikast(2haller)  29 /16 

Lø. 4. feb. 06  Vejlby – Risskovhallerne Århus(9 baner)  30 /13 

Lø. 25. feb. 06  Bedsted+ Skive+ Spentrup+ Holstebro  26 /13 

Lø. 25. mar. 06  Sportscenter Herning Holing (9 baner)  27 /17 

Man kan diskutere, hvad der er en retfærdig fordeling af hjemmestævnerne, men der vælges nok noget 
lignende næste år, hvis der ikke kommer bedre ideer på bordet til rep. mødet. 
Turneringen har igen været rigtig god. Holdene få mange kampe mod jævnbyrdige modstandere, og det er 
vanskeligt at forestille sig en bedre turneringsform under de nuværende forhold. Vore bedste hold får hård 
modstand ved hvert eneste stævne, og det er jo med til at udvikle spillet. Derfor tror jeg også vi får nogle 
rigtig flotte resultater for JM-holdene ved DM i år. 
Når vi kalder stævnerne JM bør vi jo også invitere holdene fra Nordjysk og Sydjysk. Men de får ikke 
hjemmestævner! 

Kidsvolley-statistikken ser således ud i år:          

Rækker:  Dato  Sted Antal hold i alt  Level 0 L1 L2 L2Å L3 L3Å L4-5 T2 

Lev3-5:  30/10:  Vildbjerg(6b)  11      5 3 2 1 

Lev0-3:  6/11:  Holstebro(5)  15 1 2 5 1 3 3 

Lev0-5:  20/11:  Tjørring(10)  27 3 3 6 3 2 5 3 2 

Lev0-5:  18/12:  Holing(11)  31 3 3 5 4 7 3 2 4 

Lev3-5:  8/1:  Bedsted(5)  12      6 6 

Lev0-3:  22/1:  Bedsted(5)  21 3 2 1 6 5 4 

Lev3-5:  5/2:  Holstebro(5)  13      2 5 3 3 

Lev0-5:  26/2:  Skjern(10)  37 4 6 7 4 6 4 3 3 

Lev0-5:  19/3:  IkastHyld.(10)  36 4 6 5 6 5 6 0 4 

Højeste  Klubber\stævner 30/10 6/11 20/11 18/12 8/1 22/1 5/2 26/2 19/3 I alt 

11  Skjern KFUM  2 6 6 3  3 11 9 40 

7  Ikast KFUM  2 2 4 7 5 1 5 7 33 

5  Holstebro KFUM  3 2 33 4 3 5 4  27 

5  Skive FVK  3 4  2  5 5 19 

5  Vildbjerg Volley  1 31 4 1 3  1 4 5 23 

2  Herning KFUM  11 2  1  1 1   7 

1  Thisted VK  1 1 1 1 11 1 1 1   9 

3  Bedsted KFUM  22 2 3 2   3 14 

1  Kibæk IF  1   1  1   3 

2  Tjørring IF  2   1  2 2   7 

2  Hjerm FIF  1 12  2      6 

2  Lemvig GF  2  11   1 2 1   8 

2  SKF  1 2 1  2 1   7 

48 kidshold i VVBK  Sum 11 15 27 31 12 21 13 37 36 203 



I Kidsrækken må vi nok pege på, at der er et problem med at få spillerne videre fra Level 3 til Level 4 og 5. 
Trænerne eller spillerne vurderer vel at spillerne ikke er helt klar til at spille uden kaste-gribehævning. Der er 
dog nu en stor klump af hold i level 3, som må være klar til level 4-5 næste år. For de ældste, som kommer i 
7. klasse, er der også hjælp på vej, idet der tænkes mange tanker om Teenvolley lige nu. 

Teenvolleysatsning 
DVBF arbejder lige nu på nogle ændringer i det teenvolley’en der blev lanceret sidste år. 
Teenvolley er volleyball for 7.-9. klasse i år og vil næste år blive efter planerne blive opgraderet og udvidet til 
at dække alt volleyball i 7.-10. klasse. 
Drenge/pige og juniorrækkerne skal altså til at hedde teen-rækker. 
Inden for hver teen-række skal der være forskellige levels, hvor de laveste skal spille med kids level 3-regler 
som i det nuværende Teen 1. I Teen 2 er det som kids level 4-5, dog kun 3 mod 3 på badmintonbane. Level 
3 er 6 mod 6 på en volleybane med baglinien trukket et par meter frem. I level 4 kommer vi så frem til det vi i 
dag kender som ”volleyball”. Så det er altså stadig målet! 
Der lægges endvidere op til, at man kan lave både drenge-, pige- og mix-rækker i alle levels. 

Reglerne kan måske bruges til en relancering af volley i folkeskolerne: Skolemesterskaber, lærerkurser, 
baner i skolegården, bymesterskaber osv. – Hvad kunne du gøre i din by? 

Den kommunale ungdomsskole kan måske også få elever til volley med disse regler. Reglerne beskriver jo 
et spil der rummer noget med hold (selv om de er små), masser af god motion og ingen kropskontakt (så er 
det nemt at styre for læreren/og for deltagerne selv). Med gribe-reglen i Teen 1er der også plads til, at de 
knapt så boldsikre kan være med. 

De højeste teenrækker skal spille det, vi kender nu fra drengerækken, pigerækken og juniorrækkerne. Rent 
planlægningsmæssigt er det dog lidt svært at placere teen-rækkerne, når level 1-2 spiller på badmintonbane 
og level 3-4 på volleyballbane. Vi skal tage stilling til, om vi fortsat vil dele turneringen, således at der spilles 
Teen1-2 sammen med kidsstævnerne. Vi skal også tage stilling til om vi skal udbyde alle Teenrækker og evt. 
også mix-rækker. Det er godt med mange tilbud, men træls at få en turnering stillet i udsigt og så ende med 
at være eneste tilmeldte hold! 
I år har der ikke været Teen 1 og 3, ligesom vi ikke har udbudt mix-rækker i Teen 4. 
Skal vi udvide vore tilbud? 
Skal vi flytte Teen 2 op til ungdomsstævnerne? 

Kidstilmeldingssystemet åbner nogle muligheder 

DVBF har udviklet et tilmeldingssystem til KIDS-volley, som betyder at man fremover kan melde sig til på 
DVBFs hjemmeside. Man kan også melde sig til stævner andre steder i landet, ligesom andre landsdeles 
hold kan komme til et VVBK-kidsstævne.  Systemet betyder måske også at man skal betale holdgebyr ved 
tilmelding. 
I systemet vil det også være muligt for klubber at oprette et kidsstævne, angive levels og maximalt 
deltagerantal, tilmeldingsfrist, pris osv. og så ellers vente på, at nogen melder sig til. 
Spørgsmålet er, hvordan VVBKs rolle bliver i dette system. Skal vi koordinere nogle ting? Skal vi lave 
turneringsplaner? Skal vi opkræve holdgebyrer? Skal vi lave en stævnerække, der fører frem til et Vestjysk 
Mesterskab? Eller skal det stadig blot være et enkelt stævne, der afgør den ting? 
Skal der være præmier ved alle VVBKs stævner? 
Skal/kan der laves en regional opdeling i fx nord og syd i en del af turneringsåret? 
Skal/kan vi lave særlige stævner, der er åbne for skolehold? 

DVBF arrangerer idrætsdage med kidsvolley rundt omkring på landets folkeskoler. De har prøvet det i 
Holstebro i marts med stor succes og flere andre er klar til at køre et stævne i efteråret. 
Hvordan følger man som klub op på sådan et stævne, så der kommer nye navne på medlemslisten?? 

Udvalget 
Ungdomsudvalget har ikke holdt møder i år. Der har været en lille diskussionsklub på hjemmesiden, hvor de, 
der har blandet sig, har fået god indflydelse. Men beslutningerne og den daglige drift af turneringerne ligger 



hos undertegnede. Det er måske ikke særlig demokratisk, men jeg går ud fra at der er et UU og en 
bestyrelse, som er klar til at banke mig på plads, hvis jeg behandler nogen forkert. 

Puv. Jørgen Donslund, sekretær 

 

VESTJYSK VOLLEYBALL KREDS 

  

  

DRIFSREGNSKAB  01.03.05 – 28.02.06 

Indtægter  03/04:  4/05:  05/06: 

Turneringsgebyr m.m.  149.300  141.645  121.632 

- Licens m.m.  -73.650  -55.975  -48.305 

Kontingent  12.250  1.300  1.250 

Renter  1.570  1.813  1.557 

Underskud  23.003  27.630  35.416 

  112.473  116.413 111.550 

        

Udgifter    

Turneringsadm.  11.011  12.739  13.841 

Lønninger  9.000  11.181        0 

Administration  67.244  84.192  73.978 

Bestyrelse  3.740  3.641  18.622 

Udvalg  16.983  +242  1.485 

Tilskud ”Lets volleyball”          0      0    3.624 

  112.473  116.413 111.550 

     

STATUS pr. 1.3.06    

Formue pr. 1.3.05  154.066   

- årets underskud  35.416   

  ---------   

Bankbeholdning i Nordea  118.650   

Erik Vestergård 
regnskabsfører 

 



 
 

Indkomne forslag: 

 

Ikast 11. april 2006 
  

VVBK 
Repræsentantskabet 
  

  

Ikast KFUM Volley fremsætter flg. forslag til behandling på repræsentantskabsmødet: 

På baggrund af de sidste sæsoners erfaringer i Danmarksserie Damer opfordres bestyrelsen i VVBK til at 
søge samarbejde med MVBK (og/eller NVBK) for at skabe bedre turneringsbetingelser for holdene i 
Danmarksserien. 

Både i forhold til udvikling af og udfordringer til de nuværende hold i Danmarksserien samt rekruttering af 
nye eller fastholdelse af ældre spillere for klubberne i VVBK bør der ændres nogle betingelser for at gøre det 
mere attraktivt at spille i Danmarksserien. 
Der bør som minimum være 18 turneringskampe i løbet af en sæson og der bør også arbejdes på at skabe 
rækker hvor der er udfordringer til alle hold. 

Helt konkret kunne det handle om: 
• Fælles turnering i Danmarksserie Damer MVBK (subsidiært NVBK) og VVBK 
• Fælles slutspil efter jul 
• Lave en ”3.div.” fælles MVBK – NVBK – VVBK og en Danmarksserie i hver kreds bestående af færre hold 
med en dobbeltturnering 
• Eller der kunne være nogle i bestyrelsen eller andre klubber der også havde gode ideer til at forbedre 
turneringen…… 
  

Mvh 

Karen Skyum 
Ikast KFUM Volley 

Forslag 2 
OBS: Forslag 2 er ikke rettidigt indsendt og kan derfor ikke sendes til en bindende afstemning, men 
bestyrelsen ønsker alligevel at repræsentantskabet giver sin mening til kende om dette forslag. 

Til ændring af turneringsstrukturen, har jeg dette forslag til drøftelse! 

På baggrund af de senere års turneringer i Danmarksserien. ser jeg en mulighed for, at ændre på afviklingen 
af kampene. Med inspiration fra NVBK som stadig bruger strukturen og den gamle Ynglinge Division i DVBF 
regi som har spillet med følgende system, år tilbage. 

Jeg forslår at man i stedet for at man nu til dags i Danmarksserien spiller en kamp pr. dag, går op og spiller 
to kampe. Eks. mødes tre hold og spiller en trekants turnering alle mod alle. Det kunne også være fire hold 
der mødes til et stævne. 



Eks. med 3 hold. Hjemmestævne i Hjerm mod Ikast og Skjern. 

Hold A    Hold B     Dommer 
Hjerm     Ikast         Skjern 
Ikast       Skjern      Hjerm 
Hjerm     Skjern       Ikast 

Hjemmeholdet har fordel/ ulempe ved at spille 1+3 kampe (pause imellem deres kampe), eller er det en 
fordel/ ulempe at spille to kampe i stræk. Dog er man sikker på at der er dommere i hallen (ved det 
oversiddende hold, som selvfølgelig har en A-dommer med i truppen!!). Der bliver flere folk i hallen, mere liv. 
Man får set andre hold spille mod hinanden. 

Jeg ved dog at ovenstående arrangement ikke kan løbe af stabelen en hverdags aften, men det kræver en 
hel dag til afvikling. Men man har alligevel sat det meste af dagen af til kamp, den pågældende dag, så 
hvorfor ikke spille en kamp mere. Man kan også arrangere stævnerne sådan at man både har Ds. dame- og 
herrekampe på samme tidspunkter, det forudsætter i dette tilfælde ingen ’langbane` kampe, som jo heller 
ikke er påbudt i Ds. rækken. Så er der virkelig kampe i hallen. Jeg ved også godt at der er nogle af 
klubberne som ligger deres DS. kampe umiddelbart før en divisionskamp, men det mener jeg at man kan 
planlægge sig ud af, og stadig have begge dele den pågældende dag. 

En anden fordel ved at spille flere kampe på en dag er, at der er færre dage man skal hjemmefra. Det bliver 
måske nemmere for nogen at sætte tid at til det og tage med. Så ved jeg at der er flere spillere, som uden at 
fornærme nogen, var i bedre form og kunne holde til mere år tilbage og vil brokke sig over to kampe, men vil 
lave om på noget kræver det lidt offervilje og evt. mere træning. 

Dette forslag vil selvfølgelig kræve nogle omstruktureringer i forhold til afvikling af kampe, dommere osv. 
Men jeg mener det vil være til gavn for alle, når niveauet ikke er højere, eller som vi eks. har set i Ds. damer i 
år, at niveau forskellen er meget stor holdene imellem. Inden man tager af sted ved man at holdet skal spille 
min. 6 sæt og max. 20 sæt. Hermed sikrer man sig at der bliver spillet mere og ved en stor trup, at flere får 
spilletid. . Derudover at flere hold har følt at de har kørt alt for langt for bare at spille volleyball i 3-0 sæt evt. 

Nogle finder måske at to kampe er for meget at spille. Men til Hjerm Cup, KM eller mix- stævnerne og alle 
ungdomsstævnerne, spiller man også flere kampe på en dag. 

Nogle vil ikke kunne lide forslaget, men det er kun tænkt som et forslag til udvikling af spillet og bedre 
kendskab til de andre hold i kredsen. Plus at jeg tror man vil få fat i flere spillere, som har nemmere ved at 
sætte færre dage af til volleykampe. 

Mvh Henrik Møldrup, Ikast KFUM Volley 
  

  

Til sidens top 

 

Valg 

Opgave  På valg 

a) Formand Lone Godballe 

b) 1 bestyrelsesmedlem for 2 år Preben Dahlgaard 

c) Udvalgsmedlemmer:  

Turneringsudvalg DS og S1 Jørn Madsen 

http://mjvb.dk/Rep2006skriftberet.html#top


 Bjarne Søndergaard 

Turneringsleder MIX Nord Iver Bergholt 

Turneringsleder MIX Syd Steen Jørgensen 

Ungdomsudvalgsfmd. AnjaKjærsgaard 

Dommerudvalgsfmd. Vakant 

Instruktionsudvalgsfmd. MatsBjörkman 

Beachudvalgsfmd. MalenePedersen 

Protestudvalg Ingolf Christensen 
 Jes Jessen 
 Jan Troelsgaard 

d) Revisorer Jens Thorsen 
 Arvid Lisbjerg 

Revisorsuppleant NielsOle Ørgaard 

7. Fastsættelse af stedet for næste repræsentantskabsmøde 

8. Eventuelt 

  

Slutstillinger 

 



 



 

 

 



 

 

 


